Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

  	от    18.06. 2018г.                                          №  5 –  1023
                  г. Фокино

Об   утверждении  плана  работы   Совета
народных   депутатов города Фокино
 на 2 – е полугодие  2018 года

               В  соответствии  с Уставом  городского  округа  «город  Фокино», с целью определения  главных направлений деятельности Совета народных депутатов города Фокино, на основании предложений, внесенных администрацией города, постоянными комиссиями Совета народных депутатов города Фокино,

	Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

	1. Утвердить прилагаемый План работы Совета народных депутатов города Фокино пятого созыва на 2 – е полугодие  2018   года.
   	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы  города Фокино Хорошева Г.А.

Глава  города 								       О.В. Попович

          УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                                              Решением  Совета  народных 									            депутатов  города Фокино
                                                                                                                   от  18.06.2018 года  № 5 - 1023

ПЛАН    РАБОТЫ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО ПЯТОГО СОЗЫВА НА   2 – е   ПОЛУГОДИЕ  2018 год

I.  ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

ИЮЛЬ – не планируется

  31    АВГУСТА

1. «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов города Фокино от 12.12.2017г. № 5-928 «О бюджете муниципального образования «городской  округ «город Фокино на 2018 год и плановый период 2019-2020гг»
Готовит: Финансовое управление администрации города  Фокино (Шеремето А.Т.), комиссия по бюджету, налогам и экономической политики (Хорошев Г.А.)
2. Информация о подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.
         Готовит: Комиссия по вопросам социальной политики, материнства и детства (Малюшко Н.С.)
3. Информация о ходе подготовки к зиме управляющих кампаний города Фокино.
            Готовит: Комиссия по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи и сферы обслуживания (Сергутин В.В.)
4. О проектах нормативно-правовых актов поступивших на рассмотрение  в Совет народных депутатов города Фокино.
            Готовит: Аппарат Совета (Калинина Л.В., Шедина С.В.),  комиссия по законодательству и правовому регулированию.
5. О награждении Почетными грамотами Совета народных депутатов города Фокино и Благодарственными письмами жителей города.
         Готовит: Комиссия по вопросам социальной политики, материнства и детства (Малюшко Н.С.)

СЕНТЯБРЬ – не планируется

  31  ОКТЯБРЬ

1. «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов города Фокино от 12.12.2017г. № 5-928 «О бюджете муниципального образования «городской  округ «город Фокино на 2018 год и плановый период 2019-2020гг»
Готовит: Финансовое управление администрации города  Фокино (Шеремето А.Т.), комиссия по бюджету, налогам и экономической политики (Хорошев Г.А.)
2. О проектах нормативно-правовых актов поступивших на рассмотрение  в Совет народных депутатов города Фокино.
            Готовит: Аппарат Совета (Калинина Л.В., Шедина С.В.),  комиссия по законодательству и правовому регулированию.
3. О награждении Почетными грамотами Совета народных депутатов города Фокино и Благодарственными письмами жителей города.
         Готовит: Комиссия по вопросам социальной политики, материнства и детства (Малюшко Н.С.)

НОЯБРЬ – не планируется

					            26    ДЕКАБРЯ

1. «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов города Фокино от 12.12.2017г. № 5-928 «О бюджете муниципального образования «городской  округ «город Фокино на 2018 год и плановый период 2019-2020гг»
Готовит: Финансовое управление администрации города  Фокино (Шеремето А.Т.), комиссия по бюджету, налогам и экономической политики (Хорошев Г.А.)

2. «О  бюджете городского округа «город Фокино»  на 2019 год и плановый период 2020-2021гг»
Готовит: Финансовое управление администрации города  Фокино (Шеремето А.Т.), комиссия по бюджету, налогам и экономической политики (Хорошев Г.А.)
3. Об утверждении Плана работы Совета народных депутатов города Фокино на 1-е полугодие 2019 года.
Готовит: аппарат Совета (Калинина Л.В., Шедина С.В.), постоянные комиссии Совета народных депутатов города Фокино (Хорошев Г.А., Сергутин В.В., Малюшко Н.С.)
4. О датах проведения заседаний Совета народных депутатов города Фокино и заседаний Малого Совета на 1-е  полугодие 2019 года.
Готовит: аппарат Совета (Калинина Л.В., Шедина С.В.), постоянные комиссии Совета народных депутатов города Фокино (Хорошев Г.А.., Сергутин В.В., Малюшко Н.С.)
5. О проектах нормативно-правовых актов поступивших на рассмотрение  в Совет народных депутатов города Фокино.
            Готовит: Аппарат Совета (Калинина Л.В., Шедина С.В..),  комиссия по законодательству и правовому регулированию.
6. О награждении Почетными грамотами Совета народных депутатов города Фокино и Благодарственными письмами жителей города.
         Готовит: Комиссия по вопросам социальной политики, материнства и детства (Малюшко Н.С.)

                                     II. ЗАСЕДАНИЯ МАЛОГО СОВЕТА

1. Формирование предварительной повестки дня очередных заседаний Совета;
2. Созыв очередного заседания Малого Совета народных депутатов города Фокино;
3. Рассмотрение проектов решений, материалов, внесенных на заседания Малого Совета народных депутатов города Фокино.

III. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

1. Разрабатывают проекты городских нормативно-правовых актов, решений Совета, по вопросам, относящимся к ведению постоянной комиссии;
2. Рассматривают проекты городских нормативно-правовых актов, решений Совета, подготавливают по ним предложения;
3. Рассматривают и дают заключения и предложения по проектам программ социально-экономического развития города, городских целевых программ и отчетам об их исполнении;
4. Рассматривают документы, поступающие из федеральных государственных органов, из органов государственной власти субъектов РФ;
 	5. Рассматривают обращения, поступившие от предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, граждан.

IV. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Проведение заседаний Совета в 2 полугодии  2018 года;
2. Проведение заседаний Малого Совета  в течении 2 полугодия 2018 года;
3. Проведение заседаний постоянных комиссий Совета народных депутатов;
4. Правовое и организационное обеспечение заседаний Совета народных депутатов, Малых Советов, постоянных депутатских комиссий, рабочих групп;
5. Подготовка проектов решений, положений, проектов планов мероприятий и  программ, и иных материалов, представленных администрацией города и другими  представителями правотворческой инициативы, а также соответствующих заключений к ним для предварительного рассмотрения на заседаниях постоянных депутатских комиссий;
6. Подготовка повестки дня заседаний Совета народных депутатов,  постоянных депутатских комиссий,  списка приглашенных на заседание;
7. Уведомление депутатов Совета народных депутатов г.Фокино и приглашенных о дате и времени проведения заседания;
8. Участие депутатов в работе  комиссий  администрации города – по плану комиссий;
9. Организация приема граждан депутатами  Совета  народных депутатов г.Фокино
 (по отдельному графику);
10.  Работа с письменными и устными обращениями граждан.
Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации
           (муниципальная газета «Фокинский вестник»).

V. РАБОТА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1.  Прием избирателей по месту жительства – не реже 1-го раза в месяц, каждый депутат
 (по   графику)
 	2. Работа с письмами и обращениями граждан – в течение 2 полугодия (каждый депутат);
 	3. Отчет депутатов перед избирателями о проделанной работе в конце года (каждый депутат).

VI. КОНТРОЛЬ И ОРГАНИЗАЦИЯ ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЙ

   1. Контроль за своевременное рассмотрение  депутатских запросов,
      писем, обращений  жителей города                                                                             Аппарат Совета
   2. Контроль за своевременное рассмотрение администрацией города,
      организациями, учреждениями – критических замечаний и
      предложений, высказанных на заседаниях Совета;                                                    Аппарат Совета
  3. Контроль за входящей и исходящей корреспонденцией.                                             Аппарат Совета

VI. МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

1. Оказание методической и юридической помощи депутатам Совета
    народных депутатов.                                            в течение 2 полугодия                        Аппарат Совета
2. Обзор нормативных документов, регламентирующих деятельность
   Совета народных депутатов.                                 в течение 2 полугодия                        Аппарат Совета

Л.В. Калинина
(4-79-94)

4